Universitätsbibliothek Paderborn

**Theodōritu Episkopu Kyru Kai Eyagriu Scholastiku
Ekklēsiastikē Istorya, Eklogai Apo Tōn Istoryōn
Philostorgiu Kai Theodōru**

Theodoreetus <Cyrrhensis>

Mogvntiae, 1679

Caput IV.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14162

quidem ordinationem suam omnium suffragio A^cerdotis, & nostris projectis sint portis & c^anibus margaritae. Gelasius tamen in epistola ad Orientales, Petrum Fullonem à Zenone Imperatore introductum esse dicit in sedem Antiochenam. Verba Gelasii sunt hæc: Ut taceam quod per Zenonem Imperatorem, qui utique Antiocheno Petro quem introduxerat, & cuius faceret dotum comprobaverat, sine dubio communione permixtus communicabat Acacius. Idem Gelasius in epist. 13. ad Episcopos Dardanias, Zenonem quidem id sua auctoritate fecisse scribit: Sed Acacium id fieri paßum esse; & palam quidem à Petri Antiocheni communione abstinuisse, Imperatori tamen Petrum promoventi minime restitisse. Zenonem itaque in litteris suis scripsisse ait, istud à se factum esse ex consilio ac dispositione Acacii. At Calendio cum se per fraudem & calumniam destitutum videret, litteras scripsit ad Felicem Papam, quibus ei & destitutionem suam, & violentam Petri Fullonis post tot damnationis sententias restitucionem riunitabat. Quibus cognitis Felix Papa habitâ Synodo apud sanctum Petrum, cui interfuerunt quadraginta tres Episcopi, Petrum Fullonem Antiochenis Ecclesiæ pervaforem, & unâ cum illo Petrum Mognum Alexandrinum Episcopum, & Acacium Constantinopolitanum damnavit. Damnationis sententia primus inter Episcopos qui Concilio intererant subscripsit Candidus Tiburtinus, his verbis: Candidus Tiburtinus civitatis Episcopus, Petro Alexandrinæ Ecclesiæ pervafori, & Acacio quondam Ecclesiæ Constantinopolitanæ, nec non etiam Petro Antiocheno, ab Episcopatus & Christianorum numero olim jure & merito segregatis, omnibusque lequacibus eorum, sequens auctoritatem Sedis Apostolicae secundum nostrum & Catholice Ecclesiæ statum iusta deliberatione prolatam, anathema dicens subscripsi. Et quadraginta duo Episcopi similiter subscriperunt. Hæc est quinta Petri Fullonis damnatio, facta à Felice Papa in secunda Synodo Romana quæ habita est causa Antiochenæ Ecclesiæ, anno Christi 484. ut supra demonstratum est. Prima enim Synodus Romana, sub eodem Felice Papa collecta fuerat ob causam Alexandrinæ Ecclesiæ, & ob prævaricationem Vitalis ac Nisieni Episcoporum eodem anno, Consulatu Theoderici & Venantii.

Caput IV.

Hæc sunt quæ de Petri Fullonis damnationib^e nibus ex optimis Scriptoribus, & ex certissimis documentis collegimus. At Baronius in Annalibus Ecclesiasticis, eumque fecutus Binius in collectione Conciliorum generalium, duas præterea Synodos in quibus Petrus Fullo damnatus est, nobis obtrudunt: Constantinopolitanam scilicet ab Acacio collectam, anno Christi 483. & Romanam, habitam à Fe-

lice

līce Papa eodem anno. Epistolas etiam proferebunt multorum Episcoporum, partim occidentalis, partim orientalis Ecclesie. Quas ego falsas esse ac supposititias conabor ostendere. Hujus enim rei potissimum causa, tota hac à me suscepta est disputatio; ac primo quidem loco de epistola dicam, quarum falsitatem non difficile erit convincere. Omnes illae epistolæ à diversis Episcopis ad Petrum Fullonem scriptæ, quæ leguntur in tomis Conciliorum, & in Annalibus Baronii, ex Græco sermone in Latinum conversæ sunt. Quod quidem evidenter appetat, tum ex elocutione quæ barbara est & inconcinna, tum ex eo quod duas habentur earum interpretationes longe inter se diverse. Porro Græce illæ epistolæ falsitatem suam multis indicis produnt. Primo enim nomina ipsa Episcoporum qui ad Petrum Fullonem scribunt, haud dubie conficta sunt & commentitia. Cui enim nōrūs est Faustus Apolloniadis, Pamphilus Abydorum, Asclepiades Trallium, Anthæon Arinoes Episcopi. Cui compertus est Quintianus Episcopus Aculanus, aut Justinus Episcopus Sicilia? Neque enim additum est nōrūs urbis: sed totius Insula Episcopus appellatur. Nullus certè ex ipsis Episcopis, in Historia illorum temporum nominatus reperitur. Et Felicem quidem Romanæ urbis Episcopum atque Acacium Episcopum urbis Constantinopolitanæ per litteras corripiet atque admoneat Petrum Fullonem, ut ad meliorem frugem revertatur, haudquaque certè mirarū; id enim juris haberunt in collegam & confortem Patriarchalis dignitatis. Iste vero modicarum urbium Episcopi, nulla auctoritate prædicti, & in diversis Provinciis longè ab Antiocheni Diœcesi positi, qua ratione impulsi sunt, ut Antiochenum Patriarcham scriptam ad eum litteris admonerent. Quibus id sufficere oportebat, ut Petri Fullonis hæreticam novitatem ad suos Patriarchas deferrent. Ipsi vero per se ac suo nomine ad Petrum Fullonem scribere nequaquam debuerant; verum id munus Metropolitanis suis ac primatibus referravare. Denique omnes illæ epistole, licet à diversis Episcopis & ex Provinciae longe inter se dissimilis conscriptæ, uno tamen eodemque stylo elaborate sunt, id est, rudi ac barbaro sermone. Quo maximè argumento falsitas earum deprehenditur. Neque enim fieri potest, ut tam diversarum nationum Episcopi eodem prorsus genere sermonis utantur. Præterea cur Episcopus Aculanus, cur Pontifex Romanæ Græci scribit ad Petrum Fullonem? Neque enim solebant illis temporibus Episcopi Romani alia quam Latina lingua litteras scribere ad Episcopos Græcos, ut testantur Epistolæ Pontificum Romanorum. Quid autem dicturi sumus de epistola Flacciani Rhodopenis Episcopi ad eundem Petrum Fullonem scriptâ, quam ex codice Vaticano prius prolulit Baronius ad annum Christi 483. In quâ post exordium insuffsum penitus atque ineptum leguntur hæc verba: "Quis est igitur qui procellas excitavit hæretum, nisi tu qui sollicitasti aures Principis Innocentius, & falsis litteris cor Pontificis erexit, ut ad communio-

A nem te susciperet, dicendo: Non mihi fiat ulterius crucem apponere Trinitati, prædicando tantum Christum crucifixum. Cui enim non videatur horrere sermo impudentia? Ubi ergo ex hoc declinans remaneat non suscepimus à vobis; & ubi sunt visera Christi ad Petrum? Baronius ait hæc esse verba ex epistola Petri ad Acacium, scripta tunc cum se simulavit esse Catholicum, eo consilio ut suscepimus in communionem Acacii, sedem suam recuperaret. Verum ex Gelasii Papæ epistola ad Orientales, constat Acacium nunquam Petro Fulloni communicasse. Scribit enim Gelasius in epistola supra memorata, idque frequenter inculcat, gloriari solitum esse Acacium, quod Petro Antiocheno, id est Fulloni, nunquam communione faciat suscitetur. Idem quoque testatur in epistola 13. ad Episcopos Dardaniz. "Quâ Synodo Calendionem idem expelli fecit Acacius nihilominus eidem Petrum tam manifestum hæreticum, ut eidem palam nec se communicare prætenderet, sua passus est dispositione subficiunti. Sic enim locus ille scribendus est." Quo igitur modo litteras ab eo accepit Acacius aut ad eum misit, fratrem illum appellans. Sic enim legimus in epistola illa Acacii ad Petrum Fullonem. Postremo, quid ineptius est iis verbis quæ leguntur in epistola, Felicis Papæ ad eundem Fullonem, qua damnationis sententiam in eum contorquet. "Etenim sit in te hæc fixa damnatio à me, & ab his qui sub me constituti Episcopales sedes gubernare noscuntur, & Acacio Constantiopolitana Ecclesia pastore, & venerabilibus Episcopis ejus juri subiectis, tanquam & ipsis minime consentientibus, &c." Multa sunt in his verbis quæ tolerari non possunt. Primo enim hic mos non erat Pontificum Romanorum, ut Episcoporum qui unum cum ipsis in Synodo confederarent, in decretis suis ac sententiis mentionem ullam facerent. Certè hanc consuetudinem fuisse Pontificum Romanorum Felix ipse testatur in epistola secunda ad universos Presbyteros & Archimandritas Constantinopoli & per Bithyniam constitutos, his verbis: "Quoties intra Italianam propter Ecclesiasticas causas, praecipue fidei, colliguntur Domini sacerdotes, confuetudo retinetur ut Successor Præfulum Sedis Apostolicæ ex persona cunctorum totius Italiae sacerdotum, juxta sollicitudinem Ecclesiæ sibi competentem cuncta constituantur. Quid quod Acacium sibi adjungit, quasi ejus sententiam in damnando Petro Antiocheno securus esse videatur; omissa mentione Simplicii Papæ, à quo idem Petrus diu ante fuerat condemnatus, quemadmodum supra docuimus. Ceterum notandum est, in Græco textu hujus epistolæ longe aliam scripturam haberi: Sicut enim legitur: οὐ γέπιπαγωμένος εἰσεστε ἐν καθολικοῖς ἀπόστολοῖς ἡμέραις τῶν διαβότων μηδὲ εἴπει τὸν δοκεῖν τὸν Σπέρων, &c. Id est: Hoc igitur tui deposito fixa sit à me, & ab iis qui mecum Apostolicam sedem gubernare noscuntur. Qua verba de Presbyteris & Episcopis Cardinalibus potius intelligenda sunt, qui quasi Coadjutores quidam erant Romani Pontificis, ut in quadam

Z episto-

epistola loquitur Petrus Cluniacensis. Dicet hic A fortassis aliquis, eas epistolas non ex Graeco in Latinum sermonem esse translatas; sed Graecas potius ex Latinis factas videri; ego vero in praesertiarum id non inquiero. Hoc tantum dico, et si epistolas illas demus ex Latino sermone in Graecum conversas esse, ne sic quidem à falsi nota & suspitione liberari. Nam que supraattulimus argumenta ad convincandam earum falsitatem, in utramque partem valent. Et hæc quidem adversus epistolas illas supra memoratas dicta sufficient. Nunc ad Synodos ipsas veniamus, Constantinopolitanam scilicet ac Romanam. Has Baronius cumque secutus Binius, aduersus Petrum Fullonem Antiochenum Episcopum collectas esse dicunt anno Christi 483. Consulatu Fausti viri clarissimi. Atqui Petrus Fullo eo anno nondum Antiochenam sedem invaserat. Nam Calendio per vim & calumniam depositus est anno sequente, qui sicut Christi 484. statimque in ejus locum Petrus est subrogatus, ut ex certissimis testimonio Felicis ac Gelasii Romanorum Pontificum superius ostendimus. Deinde quorundam Acacius Petrum Fullonem iterum daminare necesse habebat, quem Simplicii Papæ temporibus in Constantinopolitanâ Synodo jam ante damnaverat, ut supra demonstratum est ex epistola ipsius Acacii ad Simplicium Papam, & ex litteris Felicis Papæ ad universos Presbyteros & Archimandritas Constantinopolitani & per Bithyniam residentes. Quorundam item Felix necesse habebat, Petrum Fullonem sententia sua damnare, qui jam ante à Simplicio fuerat condemnatus? Quod si quis respondeat novum crimen Petri extitisse, ac proinde opus fuisse nova damnatione, nego novum ullum crimen admisum tunc esse à Petro Fullone. Clausula enim illa, qui crucifixus es pro nobis, diu ante annum Christi 483. & 484. à Petro Fullone adjecta fuerat Trifagio. Nec in tertia ejus restitucione, sed post primum enthronismum, Leone August. Im-

A perium gubernante, addita fuerat à Petro, ut docet Theodorus Lector in libro primo, & Theophanes in Chronico, & Cedrenus.

Caput V.

N^Botandum porrò est clausulam illam à Petro Fullone adjectam hymno Trifagio, in orientalibus Ecclesiis perpetuo deinceps usurpatam fuisse à Catholicis fæcilius, licet Constantinopolitanâ Ecclesia, & plerisque Occidentalium, clausulam illam rejecerint. Certè Ephremius Patriarcha Antiochenus, quem Catholicum fuisse constat, adhuc sua aetate passim in omnibus Orientis Ecclesiis clausulam illam cani solitam esse testatur in epistola ad Zenobium Scholasticum; nec ullum dissidium inter Orientales & Occidentales hujus rei causa extitisse, cum Orientales quidem hymnum illum Trifagium ad Christum referrent: Occidentales vero cum referrent ad Trinitatem. Ex quo etiam convincitur falsitas epistolarum quas supra memoravi, Felicis scilicet & Acacii. Nam si Petrus Fullo ob adjectionem illius clausula à Sede Romana & Constantinopolitanâ damnatus fuisset, nunquam profecto appendit illa Trifagii retenta esset ab Orientalibus, nec Constantinopolitanî & reliqui Occidentales communicare deinceps sustinuerint Orientalibus, qui cam clausulam retinebant. Adde quod Avitus Vienensis Episcopus, in epistola ad Gundobadum Burgundionum Regem, clausulam illam: *Qui crucifixus es propter nos, miserere nobis*, ambabus, quod ajunt, ulnis amplectitur, & hereticos censet eos qui illam rejecerint. Quod profecto nunquam ab Avito factum esset, si Petrus Fullo ob ejus clausulæ adjectionem à Felice Papæ in Romana Synodo damnatus fuisset. Vixit enim Avitus paulo post tempora Felicis Papæ, Sedi Romana addicctissimus.